ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в муниципальную программу Благодарненского городского округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и дорожной инфраструктуры», утвержденную постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 14 декабря 2018 года №1385

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 17 июля 2018 года № 839 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Благодарненского городского округа Ставропольского края», администрация Благодарненского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Благодарненского городского округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и дорожной инфраструктуры», утвержденную постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 14 декабря 2018 года №1385 «Об утверждении муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и дорожной инфраструктуры».

2.	Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.	Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

	Глава
Благодарненского городского округа
Ставропольского края

А.И. Теньков

Проект вносит  начальник управления муниципального хозяйства
администрации Благодарненского городского округа
Ставропольского края                                                          А.А. Кашпоров

Проект визируют:

Начальник отдела общего делопроизводства
администрации Благодарненского городского округа
Ставропольского края                                                               Л.В. Пластинина

Заместитель главы администрации
Благодарненского городского округа
Ставропольского края                                                               И.Н. Шаруденко

Начальник  отдела правового обеспечения администрации
Благодарненского городского округа
Ставропольского края                                                                 И.В. Балахонов

Начальник  Финансового управления администрации
Благодарненского городского округа
Ставропольского края                                                                  Л.В.Кузнецова

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
от ______________ года № ____

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Благодарненского городского округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и дорожной инфраструктуры», утвержденную постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 14 декабря 2018 года №1385

1. В паспорте муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и дорожной инфраструктуры» /далее - Программа/ позицию «Объемы и источники финансового обеспечения» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансового обеспечения
	объем финансового обеспечения Программы составит 373 973,85 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 231 002,02 тыс. рублей;
2020 год – 71 452,18 тыс. рублей;
2021 год – 71 519,65 тыс. рублей
за счет средств бюджета Ставропольского края (далее краевой бюджет) – 150 535,25 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 150 535,25 тыс. рублей;
2020 год – 0,00 тыс. рублей;
2021 год - 0,00 тыс. рублей
за счет средств местного бюджета 223 438,60 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 80 466,77 тыс. рублей;
2020 год – 71 452,18 тыс. рублей;
2021 год – 71 519,65 тыс. рублей
за счет средств других источников – 0,00 тыс. рублей*, в том числе по годам:
2019 год – 0,00 тыс. рублей;
2020 год – 0,00 тыс. рублей;
2021 год – 0,00 тыс. рублей»

2. В паспорте Подпрограммы «Развитие дорожной сети автомобильных дорог общего пользования и обеспечение безопасности дорожного движения» Программы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансового обеспечения объем финансового обеспечения Подпрограммы «Развитие дорожной сети автомобильных дорог общего пользования и обеспечение безопасности дорожного движения» составит 222 940,54 тыс. рублей, в том числе по годам:
[bookmark: _GoBack]2019 год – 157 200,82 тыс. рублей;
2020 год – 32 869,86 тыс. рублей;
2021 год – 32 869,86 тыс. рублей

3. В паспорте Подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» Программы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансового обеспечения объем финансового обеспечения Подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» составит 20 884,50 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 17 394,50 тыс. рублей;
2020 год – 1 745,00 тыс. рублей;
2021 год – 1 745,00 тыс. рублей

4. В паспорте Подпрограммы «Благоустройство территории Благодарненского городского округа» Программы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансового обеспечения объем финансового обеспечения Подпрограммы «Благоустройство территории Благодарненского городского округа» составит 74 186,13 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 37 056,84 тыс. рублей;
2020 год – 18 032,05 тыс. рублей;
2021 год – 19 097,24 тыс. рублей

	[bookmark: Par1160][bookmark: Par2072][bookmark: Par2080]

5. Приложение 3 к Программе изложить в следующей редакции:

	«Приложение 3
к муниципальной программе Благодарненского городского округа Ставропольского края  «Осуществление местного самоуправления в Благодарненском городского округа Ставропольского края»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ
финансового обеспечения муниципальной программы Благодарненского муниципального района Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и дорожный инфраструктуры»<*>
--------------------------------
[bookmark: Par2393]<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение – Программа

	№ п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы программы, основному мероприятию подпрограммы программы
	прогнозная (справочная) оценка расходов по годам
(тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022

	Программа
	всего
	231 002,02
	71 452,18
	71 519,65
	71 519,65

	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края, в т.ч.
	231 002,02
	71 452,18
	71 519,65
	71 519,65

	средства бюджета Ставропольского края
	150 535,25
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
управлению муниципального хозяйства АБГО СК
	150 535,25
	0,00
	0,00
	0,00

	соисполнителю:
администрация БГО СК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета
	80 466,77
	71 452,18
	71 519,65
	71 519,65

	в т.ч. предусмотренные

	ответственному исполнителю
управлению муниципального хозяйства АБГО СК
	57 353,88
	48 696,74
	48 699,03
	48 699,03

	соисполнителю:
администрация БГО СК
	23 112,89
	22 755,44
	22 820,62
	22 820,62

	средства других источников
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.
	Подпрограмма «Развитие дорожной сети автомобильных дорог общего пользования и обеспечение безопасности дорожного движения»
	Всего
	157 200,82
	32 869,86
	32 869,86
	32 869,86

	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края
	157 200,82
	32 869,86
	32 869,86
	32 869,86

	средства бюджета Ставропольского края
	118 330,97
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
управлению муниципального хозяйства АБГО СК
	118 330,97
	0,00
	0,00
	0,00

	соисполнителю:
администрация БГО СК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета
	38 869,86
	32 869,86
	32 869,86
	32 869,86

	в т.ч. предусмотренные

	ответственному исполнителю
управлению муниципального хозяйства АБГО СК
	25 848,64
	19 848,64
	19 848,64
	19 848,64

	соисполнителю:
администрация БГО СК
	13 021,22
	13 021,22
	13 021,22
	13 021,22

	средства других источников
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1
	Основное мероприятие «Ремонт и содержание автомобильных дорог, находящихся в собственности Благодарненского городского округа Ставропольского края»
	Всего
	157 200,82
	32 869,86
	32 869,86
	32 869,86

	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края
	151 200,82
	32 869,86
	32 869,86
	32 869,86

	средства бюджета Ставропольского края
	118 330,96
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
управлению муниципального хозяйства АБГО СК
	118 330,96
	0,00
	0,00
	0,00

	соисполнителю:
администрация БГО СК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета
	38 869,86
	32 869,86
	32 869,86
	32 869,86

	в т.ч. предусмотренные

	ответственному исполнителю
управлению муниципального хозяйства АБГО СК
	25 848,64
	19 848,64
	19 848,64
	19 848,64

	соисполнителю:
администрация БГО СК
	13 021,22
	13 021,22
	13 021,22
	13 021,22

	средства других источников
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства»
	Всего
	16 564,50
	1 745,00
	1 745,00
	1 745,00

	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края, в т.ч.
	17 394,49
	1 745,00
	1 745,00
	1 745,00

	средства бюджета Ставропольского края
	14 904,28
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
управлению муниципального хозяйства АБГО СК
	14 904,28
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета
	2 490,21
	1 745,00
	1 745,00
	1 745,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю управлению муниципального хозяйства АБГО СК
	2 490,21
	1 745,00
	1 745,00
	1 745,00

	средства других источников
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.
	Основное мероприятие «Развитие коммунального хозяйства»
	Всего
	830,00
	830,00
	830,00
	830,00

	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края, в т.ч.
	830,00
	830,00
	830,00
	830,00

	средства местного бюджета
	830,00
	830,00
	830,00
	830,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю управлению муниципального хозяйства АБГО СК
	830,00
	830,00
	830,00
	830,00

	средства других источников
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.
	Основное мероприятие «Жилищный фонд муниципального образования»
	Всего
	16 564,49
	915,00
	915,00
	915,00

	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края, в т.ч.
	16 564,49
	915,00
	915,00
	915,00

	средства бюджета Ставропольского края
	14 904,28
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
управлению муниципального хозяйства АБГО СК
	14 904,28
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета,
	1 660,21
	915,00
	915,00
	915,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю управлению муниципального хозяйства АБГО СК
	1 660,21
	915,00
	915,00
	915,00

	средства других источников
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Подпрограмма «Благоустройство территории Благодарненского городского округа»
	Всего
	37 056,84
	18 032,05
	18 097,24
	18 097,24

	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края, в т.ч.
	37 056,84
	18 032,05
	18 097,24
	18 097,24

	средства бюджета Ставропольского края
	17 300,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
управлению муниципального хозяйства АБГО СК
	17 300,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета
	19 756,84
	18 032,05
	18 097,24
	18 097,24

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю управлению муниципального хозяйства АБГО СК
	10 208,36
	8 297,83
	8 297,83
	8 297,83

	соисполнителю:
администрация БГО СК
	9 548,48
	9 734,22
	9 799,41
	9 799,41

	средства других источников
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1
	Основное мероприятие «Благоустройство территории муниципального образования»
	Всего
	37 056,84
	18 032,05
	18 097,24
	18 097,24

	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края, в т.ч.
	37 056,84
	18 032,05
	18 097,24
	18 097,24

	средства бюджета Ставропольского края
	17 300,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
управлению муниципального хозяйства АБГО СК
	17 300,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета
	19 756,84
	18 032,05
	18 097,24
	18 097,24

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю управлению муниципального хозяйства АБГО СК
	10 208,36
	8 297,83
	8 297,83
	8 297,83

	соисполнителю:
администрация БГО СК
	9 548,48
	9 734,22
	9 799,41
	9 799,41

	средства других источников
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Подпрограмма «Обеспечение реализации программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и дорожной инфраструктуры» и общепрог
раммные мероприятия»
	Всего
	19 349,86
	18 805,27
	18 807,55
	18 807,55

	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края, в т.ч.
	19 349,86
	18 805,27
	18 807,55
	18 807,55

	средства местного бюджета,
	19 349,86
	18 805,27
	18 807,55
	18 807,55

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю управлению муниципального хозяйства АБГО СК
	19 349,86
	18 805,27
	18 807,55
	18 807,55

	4.1
	Основное мероприятие «Обеспечение реализации Программы»
	Всего
	19 349,86
	18 805,27
	18 807,55
	18 807,55

	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края, в т.ч.
	19 349,86
	18 805,27
	18 807,55
	18 807,55

	средства местного бюджета,
	19 349,86
	18 805,27
	18 807,55
	18 807,55

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю управлению муниципального хозяйства АБГО СК
	19 349,86
	18 805,27
	18 807,55
	18 807,55

Используемые сокращения:
администрация БГО СК                       администрация Благодарненского городского округа Ставропольского края
БГО СК                                                   Благодарненский городской округ Ставропольского края
	управление муниципального хозяйства АБГО СК
	управление муниципального хозяйства  администрация Благодарненского городского округа Ставропольского края

	Заместитель главы администрации
Благодарненского городского округа
Ставропольского края

И.Н. Шаруденко